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Svar (22/8 2000) 

. Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Det er Arbejdsmarkedsstyrelsens vurdering, at 
der umiddelbart efter ibrugtagningen af 
AMANDA i april og maj 2000 har været et pro- 
duktionsfald svarende til ca. en måneds pro- 
duktion i denne periode. 

Styrelsen har i samarbejde med AF-regioner- 
ne besluttet en række initiativer med henblik på 
hurtigt at forbedre AMANDAs understøtning af 
de vigtigste forretningsgange og arbejdsproces- 
ser i AF. Samtidig er der sket en skarp priorite- 
ring af arbejdet i AF, således at der sættes særlig 
fokus på dels handlingsplanarbejdet med de le- 
dige primært i slutningen af aktivperioden, og 
dels besættelsen af virksomhedernes job, så pro- 
blemerne med AMANDA får mindst mulig 
konsekvens for AFs brugere. 

Styrelsen vurderer, at produktionen på de 
prioriterede områder er ved at komme op på 
samme niveau som før det nye edb-system blev 
taget i brug. 

Samlet set vurderer styrelsen, at der siden 
AMANDAs idriftsættelse er sket en forbedring 
af produktionen i AF som følge af den skarpe 
prioritering af arbejdsopgaverne og de iværk- 
satte forbedringer af AMANDA. 

Problemerne med AMANDA betyder ikke, at 
de ledige ikke har fået eller får relevante tilbud, 
herunder uddannelsestilbud med henblik på 
opkvalificering, men at der i den nuværende 
periode kan gå længere tid end ellers, før de får 
tilbuddet. 

Spm. nr. S 3542 

Til arbejdsministeren (14/8 2000) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»I hvilket omfang er der sket en ændring i akti- 
veringen af de arbejdsløse, så der i højere grad 
anvendes jobtræning frem for uddannelse, og i 
hvilket omfang er der tale om en bevidst strate- 
gi, at jobtræning i højere grad skal anvendes 
som led i aktivering af de arbejdsløse frem for 
uddannelse?« 

Begrundelse 

Det er fremgået af oplysninger i pressen, at job- 
træning i øjeblikket prioriteres højere ved akti- 
vering af arbejdsløse frem for uddannelse, og at 
jobtræning i højere grad indgår som succeskri- 
terium end uddannelse i forbindelse med akti- 
vering af arbejdsløse. 

Svar (23/8 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Volumen i den samlede aktiveringsindsats og 
vægtningen af henholdsvis uddannelse og job- 
træning i indsatsen for perioden 1998-2000 er 
vist i nedenstående oversigt. ' 

Volumen og redskabssammensætning i aktiveringsindsatsen 1998-2000: ' . .  I I 

1998 1999 . 2000** 

Helårspersoner i aktivering* 57.245 61.002 55.815 

Uddannelse (andel i pet.) 51% 58% 62% 

Jobtræning (andel i pet.) 22% 1: l 23% 24% 

Øvrig aktivering (andel i pet.) I l 28% 20% 14% 

heraf puljejob 12% 8% 6% 1 l 

heraf etableringsydelse 11% 5% ' . l ' 2% 

Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsens bestandsstatistik. 
*) Antal helårspersoner er opgjort ekskl. Voksenlærlingeforløb. 
**) Opgørelsen er baseret på den foreløbige bestandsstatistik efter 1. halvår 2000. 


